

Asia: VN/1364/2021

Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?

Strategian laatiminen on erittäin kannatettava hanke. Ehdotuksessa korostetaan hyvin eri vähemmistöryhmien merkitystä.

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne näkökulmasta?

Kulttuuriperintöä tallettavat monet toimijat. On tärkeää taata varsinkin aineettoman ja digitaalisen kulttuuriperinnön osalta se, että kulttuuriperintö on saavutettavissa helposti myös näkövammaisille. Katsomme, että oikeus hyödyntää yleistä kulttuuriperintöä kuuluu YK:n Vammaisten oikeuksien yleissopimuksen piiriin.

Tärkeää talletettavaa ovat myös näkövammaisuuteen liittyvä kulttuuriperintö. Sitä ovat mm. pistekirjoituksen käyttö tiedonvälityksessä ja opetuksessa, näkövammaisten omaehtoinen kulttuuri- ja liikuntatoiminta sekä käsityötaidot. Sekä aineellinen että aineeton kulttuuriperintö on syytä tallettaa mm. tieteellistä tutkimusta ja opetusta varten vammaisuuteen liittyvän tietämyksen ja tuntemuksen säilyttämiseksi.

Kommenttinne lukuun 5.1

Näkövammaiset ihmiset ovat yksi vähemmistöryhmä, jolla voi olla vaikeuksia hyödyntää kulttuuriperintöämme. Digitaaliset tallennuspalvelut eivät ole aina helposti saavutettavia näkövammaisten käyttämillä tietoteknisillä menetelmillä (näytön tekstin suurentaminen, tekstin muuttaminen puheeksi jne.).

Kaikki kulttuuriperintö ei ole lainkaan saavutettavissa. Saavutettavuuskirjasto Celian äänikirjakokoelmat eivät sisällä kaikkea Suomessa julkaistua kirjallisuutta. Osittain kokoelmissa oleva aineisto on laadultaan heikkoa. Suurelta osin äänikirjoista puuttuvat kuvien kuvailutulkkaus. Kuvailutulkkaus puuttuu finna.fi -sivuston kautta käytettävissä olevista suomalaisista elokuvista.

Museot ja taidelaitokset ovat alkaneet kiinnittää entistä enemmän huomiota kokoelmiensa ja näyttelyidensä saavutettavuuteen.

Kommenttinne lukuun 5.2

-

Kommenttinne lukuun 5.3

-

Kommenttinne lukuun 5.4

-

Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?

-

Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.

-

Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidätkö tätä tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?

Strategia on aika yleistasoinen ja sen konkretisoimiseksi tarvitaan erillistä toimeenpanosuunnitelmaa.

Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?

Saavutettavat webinaarit, työpajat ja seminaarit ovat hyviä työtapoja.

Millaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?

Olemme toimineet jo yli 90 vuotta toisaalta näkövammaisten omaehtoisen kulttuuritoiminnan ja toisaalta yleisen kulttuuritoiminnan saavutettavuuden puolesta, joten meille on kertynyt laaja asiantuntemus alalla.

Kuoppala Timo
Näkövammaisten Kulttuuripalvelu ry